



Forslag 1: ForeningsGuider 2010

Aktivitet	ForeningsGuider 2010
Indsatsområde i Partnerskabsaftalen	3. Gode og varierede fritidstilbud – til alle børn og unge.
Beskrivelse af aktiviteten	<p>ForeningsGuiderne er et tilbud til børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund. ForeningsGuiderne guider børn og unge i aldersgruppen 7-14 år samt deres familier til foreningslivet.</p> <p>Målet med ForeningsGuideprojektet er at forbedre kontakten mellem etniske minoritetsbørn/-unge og foreninger ved hjælp af frivillige ForeningsGuider. Guidernes opgave er at rekruttere børn og unge der ønsker at komme i kontakt med foreningslivet og guide dem i forhold til at begynde i en forening. Guideforløbet indebærer overordnet fire faser:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Opsøgende arbejde - kontakt til børnene,2) Lokalisering af relevante foreninger og kontakt hertil,3) Guideforløbet med introduktion til foreningslivet,4) Opfølgende arbejde - fastholdelse af børnene i foreningen. <p>http://infobasen.foreningsguiderne.dk/</p> <p>Der findes i dag foreningsGuide-grupper i følgende bydele/områder i København: Amager, Bispebjerg, Nørrebro, Vesterbro, Tingbjerg, Sjælør Boulevard, Valby og Østerbro.</p> <p>Siden Tingbjerggruppen startede i august/september 2008 og til og med maj 2010 har de frivillige guidet i alt ca. 195 børn og unge ud i foreningslivet, og fået i alt ca. 285 henvendelser. Der er pt. 9 aktive frivillige i gruppen.</p> <p>Indsatsen løber til og med 30. september 2010, hvis ikke der findes yderligere finansiering. I så fald vil færre børn fra Tingbjerg finde vej til en fritidsaktivitet og for nogles vedkommende, vil de i stedet hænge ud og skabe uro og begå kriminalitet. En forlængelse af projektet med midler fra partnerskabet i resten af 2010 vurderes således at kunne forebygge uro og kriminalitet.</p>
Målgruppe for aktiviteten	Primært minoritetsbørn i alderen 7-14 år.
Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	For mange etniske minoritetsfamilier er kendskabet til foreningslivet og dets uskrevne regler ofte ikke særlig stor. Via ForeningsGuiderne kan man lette adgangen og informere om mulighederne for et aktivt kultur – og fritidsliv for børnene, hvilket giver dem sociale kompetencer og hjælper dem til at komme godt i gang med en positiv livsbane med uddannelse, gode sociale netværk osv.

Tidsplan Hvornår kan aktiviteten igangsættes? Hvornår er den afsluttet?	ForeningsGuiderne i Tingbjerg er et projekt, som pt. er igangsat. Projektet styres af en koordinator (studentermedhjælper), der er ansat 15 timer om ugen. Stillingen er finansieret til og med 30. september 2010. Aktiviteten kan således forlænges i resten af 2010.
Leverancer Delaktiviteter i 2010	ForeningsGuiderne er en central medspiller i afviklingen/opfølgningen efter ferieaktiviteterne i lokalområdet.
Resultatmål	Inden udgangen af 2010 er der guidet minimum 50 børn og unge fra Tingbjerg/Utterslevhuse til en fritidsaktivitet.
Økonomi	Der afsættes 30.000 kr. i 2010 (okt-dec). Midlerne skal bruges til fortsat aflønning af den faste koordinator (studentermedhjælper) i resten af 2010.
Ansvarlig for implementering af aktiviteten	Områdesekretariatet v. Margrethe Clausager i samarbejde med Integration & Fritid i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Integration & Fritid har den overordnede koordinering af hele projekt ForeningsGuiderne, som pt. dækker 8 bydele i Københavns Kommune.
Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?	Ja
Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Ja

Forslag 2 – EfterårsCamp og JuleCamp

Aktivitet	EfterårsCamp og JuleCamp
Indsatsområde	3. Gode og varierede fritidstilbud – til alle børn og unge.
Beskrivelse	I lighed med SummerCamp modellen gennemføres der samlede aktivitetstilbud for børn og unge i Tingbjerg i de to ferieperioder: Efterårsferien 2010 (EfterårsCamp) og Juleferien 2010 (JuleCamp). Formålet er at forebygge kedsomhed og deraf følgende ballade, uroskabende og uhensigtsmæssig adfærd i de to ferieperioder. Der samarbejdes med Tingbjergs ForeningsGuidegruppe om efterfølgende guidning til faste aktiviteter, således at indsatsen også har en længerevarende effekt.
Målgruppe	Børn og unge i alderen 6-16 år i Tingbjerg..

<p>Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?</p>	<p>I mange boligområder, herunder Tingbjerg er der ingen eller kun få aktiviteter i ferieperioderne. Mange børn og unge, hvis forældre ikke kan aktivere dem, ender med at kede sig og for nogles vedkommende skabe utryghed og evt. begå kriminalitet i lokalområdet. Hvis børnene aktiveres i ferierne kan de for det første udfylde deres tid og for det andet introduceres for en evt. længerevarende fritidsaktivitet, der kan bære meget andet positivt med sig. Der er gode erfaringer med SummerCamp modellen, men bekymringen blandt personale i området er, at der kan opstå uro i efterårsferien og juleferien hvis der ikke tilbydes aktiviteter til børn og unge i området, der ikke skal på ferie med deres familier.</p>
<p>Tidsplan</p>	<p>I primo september indkaldes til møde, hvor program, arbejdsdeling mv. aftales i forhold til efterårsferien. Umiddelbart efter uge 42 startes op med program og aftaler til juleferien. Projektets aktiviteter er gennemført ved udgangen af 2010 hvorefter der er sket en erfaringsopsamling senest den 1/2 2011 med henblik på eventuel inspiration i andre områder i København.</p>
<p>Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010</p>	<p>Der afvikles 2 ugers ferieaktiviteter med minimum 4-5 aktiviteter pr. uge fra kl. 10-14.</p> <p>Ideer til programmet kunne være kokkeskole. (Tingbjerg Fritidscenter), ISA-fodbold evt. i samarbejde Brønshøj Boldklub, ISA-svømning, Billedkunst- Tingbjerg Bibliotek og evt. motionslokale for de ældre. (ISA). Foreninger kunne være Taekwondo, fægtning, teater samt et dansetilbud.</p>
<p>Resultatmål</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Der skal afholdes min. 4 forskellige aktiviteter á 4 dages varighed i hver af de to ferieuger (man-tors. i tidsrummet 10-14 efterårsferie og jul). • Der skal deltage min. 125 børn hver uge. • Efterfølgende skal min 10 børn (pr ferie) guides til fast medlemskab af en af lokalrådets foreninger eller andre faste aktiviteter.
<p>Økonomi</p>	<p>I alt afsættes 100.000 kr. 80.000 kr. til 4-6 aktiviteter (udbetales til aktivitetsudbydere), 10.000 kr. til løn til koordinator 10.000 kr. til flyers, rengøring og oprydning.</p> <p>Hertil finansierer Tingbjerg Bibliotek og Kultur- og Fritidsforvaltningen yderligere 2 medarbejdere, der er til rådighed i planlægning af aktiviteten.</p>
<p>Ansvarlig</p>	<p>Projektansvarlig: Integration & Fritid står for udbetaling af midler og indkalder til 1. møde. Samarbejde mellem Områdesekretariatet, Tingbjerg Heldagsskole, ISA, Tingbjerg Bibliotek, SSP og Integration & Fritid.</p>
<p>Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?</p>	<p>Ja. En fuldt udrullet indsats vil koste 500.000 kr. årligt (3 uger i sommerferien og én uge i hhv. efterårsferie, juleferie, vinterferie og påskeferie)</p>

Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Aktiviteten søges forankret – bl.a. via budgetforhandlinger og Sikker By - som del af en større indsats omhandlende ferieaktiviteter i udsatte boligområder. Såfremt der ikke bevilges midler til dette, kan indsatsen med fordel fortsættes i 2011.
--	--

Forslag 3 – Familieaktiviteter i byrummet i Tingbjerg

Aktivitet	Beboeraktiviteter i byrummet
Indsatsområde	1. Indsats for udsatte børn og unge samt deres familier 4. Trykke fysiske rammer 5. Styrkelse af selvforståelse og omdømme
Beskrivelse	<p>Der ansættes 1 medarbejder der koordinerer og yder professionel opbakning til lokale initiativer blandt forældre der ønsker at iværksætte aktiviteter i byrummet, primært for familier med børn. Sekundært for alle beboere. Medarbejderen skal synliggøre mulighederne i byrummet og inspirere og opsøge beboere der har ideer og ressourcer til at iværksætte aktiviteter.</p> <p>Formålet er at skabe dialog mellem beboere generelt og forældre i særdeleshed omkring børneopdragelse og ansvar for egne børn i lokalområdet. Der skal arbejdes med identiteten som forældre, og aktiviteter sammen med egne børn skal have positiv status. Særligt med fokus på far søn relationer.</p>
Målgruppe	Primært familier til børn der i dag selv opholder sig i området uden konstruktiv voksenkontakt.
Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	Tingbjerg rummer en lang række lejepladser og rekreative, grønne områder, der i dag ikke udnyttes tilstrækkeligt. Hertil kommer at der er behov for at familier i større udstrækning mødes omkring fælles aktiviteter i byrummet for på den måde at styrke selvforståelsen og omdømmet, samt bidrage til tryktere rammer. Fælles oplevelser skaber tryghed gennem større kendskab til hinanden. At se egne initiativer blive ført ud i livet til gavn for andre giver styrkelse af selvforståelsen og omdømmet.
Tidsplan	Der ansættes 1 medarbejder medio september. Medarbejderen introduceres til allerede eksisterende beboernetværk og aktiviteter og opsøger og inspirerer til igangsættelse af aktiviteter.
Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010	Der tages initiativ til i gennemsnit 2 ugentlige beboerinitierede aktiviteter i perioden fra 1. oktober til 15. december, svarende til 20 aktiviteter.
Resultatmål	Der er gennemført minimum 20 aktiviteter inden udgangen af 2010. Aktiviteterne har været beboerinitierede. Der skal i aktiviteterne have deltaget minimum 40 familier.
Økonomi Hvad skal der bruges midler til?	Der afsættes 150.000 kr. i 2010 til aflønning, PR og konkret støtte til rekvisitter til de enkelte aktiviteter. Estimeret fordeling: Løn.....95.000 kr. Rekvisitter.....45.000 kr. PR.....10.000 kr.

Ansvarlig Hvem skal have midlerne og hvem er ansvarlig for implementering og drift?	Områdesekretariatet v. Margrethe Clausager.
Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?	Ja i 2011 bør projektet fortsættes for at se om det giver de ønskede resultater. Hvis dette er tilfældet kan projektet med fordel fortsættes i 2012. Projektet foreslås evalueret i medio 2011.
Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Indsatsen søges forankret i Teknik og Miljøforvaltningen ved en bemandet legeplads. Derfra vil det være muligt at koordinere og inspirere alle beboere til at benytte byrummet konstruktivt til fælles aktiviteter.

Forslag 4 - Efterårskoloni for fædre med børn

Aktivitet	Efterårskoloni for fædre med børn
Indsatsområde	Alle 5 indsatsområder, men med særlig fokus på indsats område 1.
Beskrivelse	<p>Der har i de sidste 5 år med stor succes været afholdt koloni for udsatte mødre og deres børn. Udbyttet af disse kolonier har været mange, bl.a. har mødrene etableret et netværk som de har forsat efter kolonien. Kvinderne er gået fra passiv deltagelse til aktiv deltagelse i arrangementer, fælles oplevelser med deres børn etc. Medvirkende på kolonien har været professionelle i området, f.eks. en pædagog, en skolelærer, en boligsocial medarbejder. Det betyder at der dels opbygges et kendskab til disse samt at der bygges bro til institutioner, skole etc,</p> <p>Med udgangspunkt i de gode erfaringer afvikles en koloni for fædre med børn i skolernes efterårsferie 2010. Der sættes fokus på fædres rolle i familien og konkret i forhold til deres sønner. Der skabes mulighed for relationsskabende aktiviteter for fædre med deres børn.</p> <p>Medvirkende findes blandt de professionelle i området.</p> <p>Kolonien afvikles i et samarbejde mellem: Tingbjerg heldagsskole, Tingbjerg Bibliotek, gadeplansmedarbejdere og Områdesekretariatet evt. suppleret med en repræsentant for fædre i området.</p>
Målgruppe	Udsatte børn i alderen 6 til 14 år med fædre. Maksimalt 10 fædre. Tilbuddet til familierne gives gennem skole, inst. og Områdesekretariatet.
Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	Indsats for udsatte børn og unge og deres familier. Problemet i dag er, at nogle fædre ikke deltager tilstrækkeligt i deres børns opvækst. Koloni giver mulighed for at knytte bånd mellem far og barn og mellem fædre.

Tidsplan Hvornår kan aktiviteten igangsættes? Hvornår er den afsluttet?	Primo september: Planlægning af kolonien, udvælgelse af de professionelle der skal deltage. Ultimo september: Udvælgelse af deltagerne Uge 42: Afholdelse af koloni torsdag til søndag i uge 42.
Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010	En 4- dages koloni i efterårsferien for max. 10 fædre og deres børn i alt ca. 30 deltagere + 5 medvirkende.
Resultatmål	Der har været afholdt en koloni i efterårsferien 2010 med deltagelse af max. 10 fædre og deres børn (i alt ca.30. deltagere og 5 medvirkende).
Økonomi Hvad skal der bruges midler til?	50.000 kr. der anvendes til: Transport, ophold, fortæring, aktiviteter og evt. et lille honorar til det medvirkende personale. Der vil være en symbolsk deltagerbetaling. Det forudsættes at samarbejdspartnerne i området, Tingbjerg Heldagsskole, Tingbjerg Bibliotek og Områdesekretariatet stiller medarbejdere til rådighed.
Ansvarlig Hvem skal have midlerne og hvem er ansvarlig for implementering og drift?	Områdesekretariatet v. Margrethe Clausager
Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?	Ved oplevet behov for yderligere kolonier. Ja Såfremt kolonien bliver en succes kan konceptet med fordele overføres til andre bydele.
Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Metoden kan og bør forankres i Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen i deres fortsatte arbejde med udsatte familier. Eventuelt i et fremtidigt sundhedshus.

Forslag 5 - Flere igennem ungdomsuddannelse

Aktivitet	Flere igennem ungdomsuddannelse
Indsatsområde	1. En stærk og sammenhængende social, pædagogisk, uddannelsesmæssig og beskæftigelsesmæssig indsats for udsatte børn og unge.
Beskrivelse	Børne og Ungdomsforvaltningen udarbejder en statusnotat på hvilke mønstre, muligheder og særlige behov, gruppen af Tingbjergs unge efter endt 9. klasse har, set i forhold til fortsættelse i uddannelsessystemet. Arbejdet skal udmøntes i en konklusion der beskriver, hvad der skal til for at få flere unge til at gennemføre en ungdomsuddannelse.
Målgruppe	Alle unge der sluttede 9. klasse i 2008 og 2009 og er bosiddende i Tingbjerg.

Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	En for stor del af de unge i Tingbjerg fortsætter ikke deres uddannelse efter 9. klasse. Det skal undersøges hvilke barrierer der er for et videre uddannelsesforløb, og hvilke indsatser der kan imødekomme problemet.
Tidsplan Hvornår kan aktiviteten igangsættes? Hvornår er den afsluttet?	Statusnotatet udarbejdes af Mette Buss, på baggrund af data indhentet fra lokal UU vejleder Jeppe Johansen. Statusrapport forventes færdig til medio november.
Resultatmål	Statusnotat er udarbejdet og forelagt styregruppen for Tingbjerg Partnerskab inden udgangen af 2010. Det er afklaret hvorvidt notatet giver anledning til finansiering af aktiviteter i 2011 og 2012 i regi af Tingbjerg Partnerskab.
Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010	En statusrapport med forslag til målrettet uddannelsesindsats for de unge mellem 15 og 15 år.
Økonomi Hvad skal der bruges midler til og hvor mange?	Ingen umiddelbart, men en forpligtigelse i partnerskabet på, at resultatet tages til efterretning i forhold til udmøntning af økonomi i 2011 og 2012.
Ansvarlig Hvem er ansvarlig for implementering og drift?	Børne- og Ungdomsforvaltningen v. Mette Buss
Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?	Ja
Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Børne- og Ungdomsforvaltningen eventuelt i samarbejde med socialforvaltningen.

Forslag 6 – Tingbjerg Ås 20

Aktivitet	Tingbjerg Ås 20
Indsatsområde	1. Indsats for udsatte børn og unge samt deres familier 3. Gode og varierede fritidstilbud – til alle børn og unge

<p>Beskrivelse</p>	<p>Tingbjerg Ås – Et supplerende kulturelt – og værksteds tilbud til beboere med særlig fokus på unge..</p> <p>Tingbjerg Ås etableres som et tilbud, der skal supplere, og spille sammen med, de kommunale klubtilbud i området og med sin værkstedsorienterede profil vil give bydelens unge og deres forældre en mulighed for, at kaste sig over en bred vifte af kulturelle, kreative og praktiske aktiviteter og projekter.</p> <p>Tingbjerg Ås 20 skal være et fristed, hvor man som ung i Tingbjerg har mulighed for at være kreativ, bruge sine hænder, sin stemme og krop til at skabe noget selv og sammen med andre.</p> <p>Hvor det er værkstedet og interessefællesskabet, der er udgangspunktet og ikke en bestemt alders- eller målgruppe.</p> <p>Stedet etableres i et tæt samarbejde med områdets øvrige aktører på fritidsområdet og med de etablerede og kommende netværk af fædre.</p> <p>Der etableres en brugergruppe samt ansættes en koordinator.</p> <p>Forslag til værksteder: Dansestudie – folkedans Musikstudie og øvelokale Ungdomsredaktion Kunstnerværksted Cykelværksted Multimediestudie – computer, video etc. Foreningslokale, hvor de forskellige foreninger kan mødes samt have kontorfællesskab. Fleksible kontorer</p> <p>Aktiviteterne vil af hensyn til dokumentation og opfølgning registrere antal brugere på de enkelte aktiviteter. Det er koordinators ansvar at sikre at den nødvendige dokumentation er til stede, for at opgøre om aktivitetens resultatmål er opnået.</p> <p>Tingbjerg Ås skal ses som en brobygger til et kommende Kulturhus.</p> <p>Tingbjerg Ås ejes af fsb boligafdeling Tingbjerg. Bygningerne stilles huslejfrit til rådighed, således at projekterne kun skal betale alm. daglig vedligehold og el/varme.</p> <p>Områdesekretariatet vil stå som lejer af bygningerne, for derigennem at sikre at øvrige projekter vil kunne indgå tilsvarende aftaler, hvorved driftsudgiften for det enkelte projekt forventes at kunne reduceres i 2011 og 2012.</p>
<p>Målgruppe</p>	<p>De forskellige værkstedstilbud er i centrum og udgør kernen i stedets profil. Dette medfører at målgruppen for aktiviteterne på Tingbjerg Ås er flydende og bestemt af den givne aktivitet. Vi arbejder dog med en primær målgruppe der hedder de 15 – 25årige drenge og piger og en sekundær er forældrene.</p>

<p>Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?</p>	<p>Indsats for udsatte børn og unge samt deres familier, samt gode og varierede fritidstilbud. Med tilbuddet håber vi at endnu flere end i dag indgår i et fællesskab, opøver kompetence på et eller flere områder, f.eks. håndværksmæssigt eller musiksk. At der skabes et fællesskab og fællesoplevelser for unge og deres forældre.</p>
<p>Tidsplan Hvornår kan aktiviteten igangsættes? Hvornår er den afsluttet?</p>	<p>Tingbjerg Ås fraflyttes medio august 2010 af Områdesekretariatet. Umiddelbart herefter kan der påbegyndes etablering af forskellige værksteder. Primo september 2010 kan der påbegyndes forskellige værkstedsaktiviteter, som f.eks. musikundervisning, dans, kunstnerværksted. Ultimo september 2010 ansættes en koordinator. Indtil da varetages opgaven af Områdesekretariatet. Fortløbende indsats.</p>
<p>Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010</p>	<p>Der tilbydes mindst 5 forskellige værkstedsaktiviteter i 2010. Yderligere mindst 5 forskellige tilbud etableres/iværksættes det efterfølgende år. Således vil der med udgangen af 2011 være minimum 10 forskellige tilbud. Store aktiviteter og events i området kan udspringe fra Tingbjerg Ås.</p>
<p>Resultatmål</p>	<p>Der er inden udgangen af 2010:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etableret mindst 5 værkstedsaktiviteter i Åsen. • Minimum 45 unge og voksne i målgruppen, benytter sig jævnligt af et eller flere værkstedstilbud. • Minimum 8 unge og voksne, deltager i gennemsnit i hver enkelt værkstedsaktivitet pr. gang. <p>Der er inden udgangen af 2011 etableret yderligere mindst 5 værkstedsaktiviteter i Åsen</p>
<p>Økonomi Hvad skal der bruges midler til og hvor mange?</p>	<p>2010: Etablering af værksteder og arbejdsplads 220.000 kr. Drift: 90.000 kr. Koordinator: 140.000 kr. I alt 450.000 kr.</p>
<p>Ansvarlig Hvem skal have midlerne og hvem er ansvarlig for implementering og drift?</p>	<p>Områdesekretariatet v. Margrethe Clausager</p>
<p>Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?</p>	<p>Ja Denne finansiering <u>forudsætter</u> at Partnerskabet finansierer den videre drift i 2011 og 2012 på 525.000 kr. pr. år. Fordelt på 325.000 til en 25 timers koordinator og 200.000 til drift (el og vedligehold). Det forventes at brugerne dækker dele af driften i forbindelse med leje for brug af Åsen, hvorfor det ansøgte beløb må betragtes som maximum/underskudsdekning. Budgettet revideres i forbindelse med styregruppens vedtagelse af partnerskabets udmøntningsplan for 2011 og 2012, hvilket skal ske inden udgangen af 2010.</p>

Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Det kulturelle fokus gør at Tingbjerg Ås i vid udstrækning vil fungere som en forløber for Kulturhus Tingbjerg og at flere af de aktiviteter der igangsættes på Åsen kan videreføres og forankres i det kommende Kulturhus.
--	---

Forslag 7 - Familieaktiviteter på Tingbjerg Bibliotek

Aktivitet	Familieaktiviteter på Tingbjerg Bibliotek
Indsatsområde	Indsatsområde 1
Beskrivelse	Biblioteket afholder målrettede familieaktiviteter, en søndag om måneden året ud. Formålet er at styrke familie relationer, at sprogudvikle, på sigt at komme i dialog omkring muligheder for konkret faglig hjælp og at skabe et forum hvor andre professionelle kan møde familier til fælles oplevelser.
Målgruppe	Børnefamilier med børn op til 13 år.
Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	Målet er at tilbyde aktiviteter som direkte involverer både børn og deres forældre. Ved fritidsaktiviteter/arrangementer opleves det tit at 'løse' børn deltager uden forældre. Ved at lave målrettede familiearrangementer, involveres og delagtiggøres forældre i deres børns fritidsaktiviteter og fritidsliv, og derved kan skabes en gensidig forståelse og styrkelse af relationer i familierne. Ligeledes åbner dette op for at forældreressourcer sættes aktivt i spil i forhold til bydelens børns kultur- og fritidsliv
Tidsplan Hvornår kan aktiviteten igangsættes? Hvornår er den afsluttet?	Start september 2010. Hver den første søndag i måneden. Der er mulighed for udbygning og forlængelse.
Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010	Der afvikles 4 arrangementer i 2010.
Resultatmål	Der er inden udgangen af 2010 afholdt mindst 4 arrangementer om søndagen for børnefamilier med børn op til 13 år med deltagelse af minimum 7 familier pr. arrangement.
Økonomi Hvad skal der bruges midler til?	Der afsættes 16.500 kr. der dækker udgifter til personaler og til aktiviteter. Personale til søndage plus forberedelse Forplejning og honorar til aktivitet/oplæg
Ansvarlig Hvem skal have midlerne og hvem er ansvarlig for implementering og drift?	Tingbjerg Bibliotek v. Signe Jarvad.
Perspektiv Lægges aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?	Der lægges op til en fortsættelse med finansiering i hele perioden.

Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Der søges forankring i Kultur og Fritidsforvaltningen i det kommende kulturhus / kombibibliotek.
--	--

Forslag 8 – Aktivitetsbus i Tingbjerg

Aktivitet	Aktivitetsbus i Tingbjerg
Indsatsområde	Indsatsområde 1: ”Indsats for udsatte børn og unge samt deres familier” Indsatsområde 3: ”Gode varierende fritidstilbud for børn & unge” Indsatsområde 4: ”Trygge rammer”
Beskrivelse	<p>TINGBJERGBUS: Indkøb af en minibus som kan benyttes af områdets professionelle (Tingbjerg Heldagsskole inkl. Integrerede klub- og fritidstilbud, SSP, +18 center CPH - Tingbjerg, Områdesekretariatet o.a.). Bussen har plads til 9 personer og kan køres af alle, der har et almindeligt kørekort til personbiler.</p> <p>Formålet med en sådan køreordning/minibus er at akutte og planlagte tiltag for områdets børn, unge og beboere kan effektueres uden at skulle leje dyrt, hvilket har været tilfældet indtil nu. I tilspidsede og eller akutte situationer har klubber og SSP brug for at kunne transportere problematiske og eller udsatte børne-og ungegrupper ud af bydelen for skabe større tryghed. Bussen vil også kunne åbne op for muligheden for planlagte anderledes fritidstilbud, som bydelen ikke har mulighed for selv at tilbyde. Endvidere skal bussen også kunne være transportmiddel til brug for ture med ex. borgere, familier el. a. der får mulighed for at opleve andre dele af byen end Tingbjerg og som dermed i stigende grad vil opfatte sig selv som en del af byen.</p> <p>Målsætningen er gennem et koordinerende samarbejde at udvikle en brugbar løsning med retningslinier for brug og lån af bussen til gavn for brugere og slutteligt hele området. Der lægges op til en vis brugerbetaling i form af betaling for brændstof og slitage. Hertil kommer dog faste udgifter til forsikring og vedligeholdelse af bussen.</p>
Målgruppe	Målgruppen vil primært være udsatte børn, unge og deres familier gennem deres berøring med områdets professionelle (skole, klub, +18 værestedet, områdesekretariatet, SSP o.a.).

Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	Gentagne gange har der været brug for akut at kunne aflaste området for enten problematiske(udsatte) børn/unge der er implicerede eller potentielle implicerede i en konflikt. Dette medfører arbejdsro og dermed et bedre overblik for områdets professionelle til at kunne håndtere en igangværende konflikt. Andre gange har der været brug for at kunne tilbyde sårbare/udsatte børn/unge mulighed for at komme væk fra evt. konfliktsituationer. Tingbjerg opleves af mange som et lidt lukket boligområde, der ikke har stor interaktion med de øvrige bydele i København. Mange børn og unge i Tingbjerg kommer heller ikke i tilstrækkelig omfang ud og oplever andre kulturtilbud, bydele og seværdigheder udenfor Tingbjerg. En bus vil kunne bidrage til at øge de unges selvforståelse som københavnere.
Tidsplan Hvornår kan aktiviteten implementeres? Hvornår er den afsluttet?	Etableringsomkostninger i oktober 2010.
Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010	- Et gennemført møde med interessenterne om retningslinier for brug (udlån, booking, brugerbetaling) og ordinær drift (vedligehold, forsikring, o.a.).
Resultatmål	Der er inden udgangen af 2010: <ul style="list-style-type: none"> • Indkøbt en 9 personers bus. • Indgået brugsaftale for lån af bussen. • Været gennemført minimum 20 'ud af bydelen aktiviteter' for udsatte børn, unge og deres familier.
Økonomi	383.500 (se bilag "9 PERSONERS BIL TIL TINGBJERG")
Ansvarlig Hvem skal have midlerne og hvem er ansvarlig for implementering og drift?	Områdesekretariatet v. Margrethe Clausager får ansvaret for køb og drift bus. Ved evt. ophør overgår minibussen drift til Tingbjerg Heldagsskole.
Perspektiv (Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?)	Ja, der indstilles i 2011 og 2012 et årligt tilskud til dækning af ex. forsikring o.a. poster, der på sigt skal overtages af en brugerbetaling. 50.000,- i 2011 50.000,- i 2012
Forankring efter 2012 (Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?)	Ja – Bussen skal integreres i Områdesekretariatet til brug for børn, unge og deres familier i Tingbjerg.

	Navn/typer	Årgang	Brændstof	Km.	Pris m. afgift
1	Renault Trafic T29 2,0 dCi 115 L2H1 9 pers. 4d	2009	Diesel	22.000	379.900
2	VW Transporter 1,9 TDi 104 9prs 4d	2006	Diesel	166.000	289.900
3	VW Caravelle 2,5 TDi 130 4d	2006	Diesel	369.000	299.800

4	VW Caravelle 1,9 TDi 4d	2005	Diesel	99.000	299.900
5	Mercedes Vito 115 2,2 CDi aut. 9prs 4d	2006	Diesel	249.000	259.900



Forslag 9 – Etablering af videoovervågning på Ruten

Aktivitet	Etablering af videoovervågning på Ruten
Indsatsområde	2. En effektiv og nærværende politiindsats 4. Trygge fysiske rammer

<p>Beskrivelse</p>	<p>Afsætning af midler til etableringsomkostninger forbundet med opsætning af videoovervågning på Ruten, som er den eneste vej ind og ud af Tingbjerg/Utterslevhuse.</p> <p>Boligselskaberne fsb og SAB/KAB har allerede opsat ca. 1100 kameraer i området på private facader og lokaler. Med ”Lov om ændring af Lov om tv-overvågning”, der blev vedtaget af Folketinget den 1. juni 2010 udvides boligorganisationers og idrætsanlægs mulighed for videoovervågning til også at kunne dække hele boligområder og arealer, der ligger i direkte tilknytning hertil.</p> <p>Fsb vil få midler fra Tingbjerg Partnerskab til opsætning af kameraer på Ruten i Tingbjerg. Fsb vil være ansvarlig for opsætningen, drift og vedligehold af kameraerne og vil også skulle søge politidirektøren om tilladelse til opsætningen. Fsb er ansvarlig for at etablering og drift af overvågningen sker i overensstemmelse med gældende regler og lovgivning.</p> <p>En enig arbejdsgruppe med repræsentanter fra politiet, kommunens forvaltninger og boligselskaberne vurderer, at opsætning af kameraer på Ruten vil være af særdeles positiv betydning for det helhedsorienterede arbejde i Tingbjerg/Utterslevhuse. Udover at skabe en større tryghed i området for borgerne, kan nævnes en række positive effekter ved opsætning af videoovervågning på Ruten.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ At forebygge og forhindre kriminalitet og hærværk på Ruten, herunder på kommunens institutioner: Tingbjerg Bibliotek og det kommende 18+ Center KBH – Tingbjerg. ▪ At sikre en hensigtsmæssig byplanmæssig udvikling i Tingbjerg/Utterslevhuse. I dag står stadigt flere bygninger og lokaler tomme på Ruten som følge af hærværk, hvilket ikke fremmer Tingbjergs omdømme og muligheder for at udvikle sig i en positiv retning. ▪ At sikre tryghed for kommunens og boligselskabernes ansatte i Tingbjerg/Utterslevhuse. ▪ At styrke driftsikkerheden i de kommunale og private fritidsaktiviteter, der foregår på Tingbjerg Heldagsskole, hvor flere forældre klager over utryghed ved at deres børn skal passere Ruten på vej til fritidsaktiviteterne. <p>Arbejdsgruppen er pt. i gang med at sikre sig at det lovgivningsmæssige grundlag for at afsætte kommunale midler til opsætning af videoovervågning på Ruten, er til stede. Samtidig foreslås det, at endelig beslutning om opsætning af videoovervågning på Ruten også behandles i Økonomiudvalget.</p> <p>Såfremt det <u>ikke</u> skulle vise sig at det ikke er muligt at afsætte kommunale midler til formålet, vil arbejdsgruppen forelægge alternative forslag til aktiviteter i 2010 for styregruppen.</p>
---------------------------	---

Målgruppe	Alle borgere, besøgende og personale der opholder sig i Tingbjerg/Utterslevhuse.
Den brændende platform Hvilken udfordring løses helt/delvist med aktiviteten?	<p>Ruten fremstår i dag i stadigt stigende grad som en gade, hvor butikker og andre erhvervslokaler står tomme. Dette skyldes omsiggribende hærværk på bygningerne. Hertil kommer at Ruten er blevet et sted, hvor grupper af unge i Tingbjerg opholder sig i dag- og aften timer og til tider udviser truende adfærd.</p> <p>I juni 2010 var der en skudepisode, hvor der fra en forbigående bil blev affyret skud imod en gruppe af unge, der opholdt sig på Ruten. En blev alvorligt såret ved episoden. Med opsætning af videoovervågning, er det vurderingen, at denne slags episoder på Ruten, ikke vil gentage sig.</p> <p>Beboerne i området klager over utryghed og over at den eneste vej ind og ud af Tingbjerg fremstår byplanmæssigt særdeles utiltrækkende. Dette bidrager til at skabe fordomme og et negativt billede af boligområdet, som værende præget af kriminalitet og utryghed.</p>
Tidsplan Hvornår kan aktiviteten implementeres? Hvornår er den afsluttet?	Forudsat godkendelse i Styregruppen og efterfølgende i Økonomiudvalget, kan opsætning af videoovervågningen ske i løbet af en måned, dvs. ultimo november 2010.
Leverancer Delaktiviteter der gennemføres i 2010	Opsætning af videoovervågning på Ruten.
Resultatmål	<p>Der er inden udgangen af 2010:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indgået serviceaftale med fsb om støtte til opsætning af videoovervågning på Ruten • Indhentet de nødvendige tilladelser for at opsætning er lovlig. • Opsat videoovervågning på hele Ruten
Økonomi Hvad skal der bruges midler til og hvor mange?	Kr. 820.000 inkl. moms til opsætning af videokameraer på Ruten.
Ansvarlig Hvem skal have midlerne og hvem er ansvarlig for implementering og drift?	Boligselskabet fsb er ansvarlig for opsætning og den fremtidige drift af kameraerne. Fsb er desuden ansvarlig for at opsætning af videoovervågningen sker i overensstemmelse med gældende regler og lovgivning.
Perspektiv Lægger aktiviteten op til yderligere finansieringsbehov i 2011 og 2012?	Som den del af Partnerskabet, forpligter fsb sig til den videre drift og vedligeholdelse af videoovervågningen. Det vurderes at den faste udgift til vedligeholdelse, licenser og indgåelse af servicekontrakt beløber sig til kr. 50.000 i 2011 og 2012.
Forankring efter 2012 Er der behov for at aktiviteten bliver forankret i drift efter 2012?	Såfremt politidirektøren giver tilladelse til opsætning af videoovervågningen, sker dette til fsb for en periode på 5 år. Det er fsb's ansvar, at denne tilladelse bliver fornyet efter de 5 år. Det er også fsb's ansvar at stå for eventuel nedtagning af videoovervågningen.